

P. BOTULA

I/48/2017
z.č. 106
OKS
[Signature]

Statutární město Havířov

Magistrát města Havířova

Svornosti 86 / 2, Havířov – Město

STATUTÁRNÍ MĚSTO HAVÍŘOV MAGISTRÁT MĚSTA podatelna		ST-4
Doručeno:	16-10-2017	Vyřiz. [Signature]
Číslo jedn.: MMH/88657/17		Spisový znak: 841
Počet listů: 1	Počet příloh/listů:	Sk. značkování: 85

Žádost podle zákona č.106/1999 Sb.

Žádám vás o následující informace, k dopravnímu značení a úpravě místní komunikace ul. Požárnická, mezi křížením s ul. Orlovská a železničním přejezdem

1, instalace dopravního značení - B20a, nejvyšší dovolená rychlost 30km/h

Kdo, kdy, na základě jakých podnětů a podkladů rozhodnul o umístění DZ

Kdy bylo rozhodnutí realizováno

Jaké byly celkové náklady na realizaci

2, instalace zpomalovacího prahu – boulí

Kdo, kdy, na základě jakých podnětů a podkladů rozhodnul o umístění zpomalovacího prahu

Kdy bylo rozhodnutí realizováno

Jaké byly celkové náklady na realizaci

3, jakými prostředky je plánována údržba komunikace, zejména sjízdnost v zimním období

Za odpovědi a vyřízení předem děkuji



STATUTÁRNÍ MĚSTO HAVÍŘOV

Magistrát města Havířova, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město

VÁŠ DOPIS Č. j.: MMH/88657/2017
ZE DNE: 16.10.2017
NAŠE Č. j.: MMH/ 88657/2017
NAŠE Sp.zn.: I/.....2017
POČET LISTŮ DOPISU: 1

VYŘIZUJE: Kotula Ladislav
TEL.: 596 803 356
FAX: 596 803 350
E-MAIL: kotula.ladislav@havirov-city.cz

DATUM: 2017-10-25

Sdělení k žádosti na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 16.10.2017 byla statutárnímu městu Havířovu (SMH) předložena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se následujících informací k dopravnímu značení a místní úpravě na pozemní komunikaci na ul. Požárnická mezi křížením s ul. Orlovskou a železničním přejezdem.

K dotazům sdělujeme následující:

1. Instalace dopravního značení- B20a , nejvyšší dovolená rychlost 30km/h :

Na základě podnětů občanů bydlících v předmětné lokalitě provedla Krajská hygienická stanice měření hluku z místní komunikace ul. Požárnická. Měření prokázalo překračování povolených limitů. Statutárnímu městu Havířov, jako správci komunikace, bylo následně uloženo provést opatření ke snížení hladiny hluku v dané lokalitě. Na společném jednání s Krajskou hygienickou stanicí bylo následně předjednáno snížení rychlosti na komunikaci na 30km/h.

O realizaci výše uvedeného opatření bylo rozhodnuto na společném místním šetření , které proběhlo dne 24.2.2015 a to za přítomnosti dopravního inspektorátu Policie České republiky Karviná, stavebního silničního správního úřadu a odboru komunálních služeb Magistrátu města Havířova.

Instalace DZ –B 20a byla provedena dne 30.5.2015.

Cena realizace DZ je 4262,76 Kč s DPH.

2. Instalace dopravního zařízení Z12 zpomalovací zařízení – polštáře

Na základě podnětu na nedodržování stanovené maximální rychlosti a tím zvýšení hladiny hluku na místní komunikaci ul. Požárnická bylo rozhodnuto o instalaci radaru ke sběru dat o počtu vozidel a rychlosti projíždějících automobilů v lokalitě. Dne 17.07.2017 byl instalován informativní radar ke sběru o počtu vozidel a jejich rychlosti. Vyhodnocením dat bylo zjištěno, že více než 83% řidičů překračuje v tomto úseku maximální povolenou rychlost a někteří i více než trojnásobkem stanoveného rychlostního limitu.

Na společném místním šetření, které proběhlo dne 22.8.2017 za přítomnosti dopravního inspektorátu Policie České republiky Karviná, stavebního silničního správního úřadu a odboru komunálních služeb Magistrátu města Havířova bylo rozhodnuto o instalaci zpomalovacího zařízení Z12-polštáře.

Instalace zpomalovacího zařízení Z12-polštáře byla provedena dne 9.10.2017.

Cena realizace Z12 a svislého a vodorovného dopravního značení je 26283,62 Kč s DPH.

3. Zimní údržba

Zimní údržba bude prováděna v souladu s plánem zimní údržby místních komunikací na období od 1.11.2017 do 31.3.2018, který je současné době ve fázi schvalování. Tento plán bude následně zveřejněn na stránkách statutárního města Havířova. Instalace zpomalovacích polštářů nebrání použití mechanizace k odstraňování sněhu a provádění posypu komunikace.

S pozdravem

STATUTÁRNÍ MĚSTO HAVÍŘOV

Ing. Zder...
vedoucí odboru komunálních služeb